
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 
 

 
 
 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

 
  

EDITAL Nº 02/2021 – SANTA CRUZ DO SUL 

 

 

 
 

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS DE SANTA 
CRUZ DO SUL, responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVEM: 
 
 
 
 
 
I – TORNAREM PÚBLICO e HOMOLOGAREM o resultado final do processo seletivo de 
estagiários de nível superior do curso de Direito para atuarem junto às Promotorias de Justiça de 
Santa Cruz do Sul, conforme listagem abaixo: 

 
 

Santa Cruz do Sul, 06 de maio de 2021. 
 

 

 

 

ROGÉRIO FAVA SANTOS, 
Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 

JEFFERSON DALL’AGNOL, 
Promotor de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo.  
 

PUBLICADO EM 07/05/2021  



 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

 

Classificação Nome do(a)  
candidato(a) 

Nº da  
inscrição 

Pontuação 
1ª Etapa 

Pontuação 
2ª Etapa 

Pontuação 
final 

1º Camily Raíssa Moisés 05 65,80 30 95,80 

2º Melissa Neto Lermen 09 65,94 29 94,94 

3º Vinícius N. do Nascimento 10 65,33 29 94,33 

4º Eduarda Pavanatto Fontoura 06 63,70 29 92,70 
5º Edna Eduarda O. Koeppe 02 65,03 27 92,03 

6º Marindia Gonçalves 03 60,90 30 90,90 

7º Tiffany Purper Barreto 04 60,27 28 88,27 

8º Greice Fabiani da S. Scherer 07 58,87 28 86,87 

9º Junia Nunes Hasselmann 11 58,52 28 86,52 
10º Anderson Beltazzo Bastos 08 56,21 30 86,21 

 


